
    Protokół Nr I/2002
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku

w dniu 14 listopada 2002r.

Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu w Kluczborku otworzyła
o godz. 1100  Radna Seniorka – Irena Kielar.
Funkcja prowadzenia sesji powierzona jest Radnemu Seniorowi do czasu wyboru
Przewodniczącego Rady Powiatu. Po powitaniu radnych i przybyłych na sesję gości,
Pani Irena Kielar stwierdziła, że obrady w dniu dzisiejszym oraz podejmowane uchwały będą
prawomocne, gdyż na sali obecni są wszyscy radni – ogółem 19 radnych.

Do punktu 2 porządku obrad

Kolejno Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej Pan Ignacy Sołtys wręczył
wszystkim nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Powiatu
w Kluczborku, równocześnie życząc im owocnej pracy w czteroletniej kadencji.

Do punktu 3 porządku obrad

Radna Irena Kielar odczytała tekst ślubowania , a nowi radni kolejno odpowiadali ,,ślubuję”
lub ,,ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.
Powyższe ślubowanie jest równoznaczne z nabyciem praw radnego.
Radny Jan Leszek Wiącek złożył na ręce prowadzącej obrady Ireny Kielar rezygnację
z mandatu radnego. Rezygnacja spowodowana była faktem, iż radny został wybrany
na stanowisko Burmistrza w Wołczynie.

Do punktu 4 porządku obrad

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia porządku obrad. Radna Irena Kielar stwierdziła,
że w związku z rezygnacją radnego porządek obrad poszerzony zostanie o pkt.11 b , czyli
projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Jana Leszka Wiącek. Radny Adam
Martyniszyn zawnioskował, aby punkt dotyczący zmiany Statutu Powiatu Kluczborskiego
został wycofany z porządku obrad, ponieważ nowo wybrani radni nie znają poprzedniego
Statutu Powiatu Kluczborskiego i nie mogą w związku z tym głosować za przyjęciem
uchwały. Radny Stanisław Rakoczy wyjaśnił, że zmiana w Statucie wynika m.in ze zmian
w ustawie o samorządzie powiatowym. Ponadto radny poinformował, że na najbliższą sesję
wszyscy radni otrzymają jednolity tekst Statutu Powiatu Kluczborskiego.
Innych uwag do porządku nie zgłoszono.
W związku z brakiem uwag poddano porządek obrad pod głosowanie.
W obecności 18 radnych, za głosowało 15 , wstrzymało się 3, głosów przeciw nie
stwierdzono. W związku z powyższym Rada Powiatu przyjęła następujący porządek obrad:

1.Otwarcie sesji.
2.Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Powiatu w Kluczborku.
3.Złożenie ślubowania przez radnych.
4.Zatwierdzenie porządku obrad.
5.Powołanie komisji skrutacyjnej.

 



6.Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.
7.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.
8.Wybór Starosty Kluczborskiego.
9.Wybór Wicestaorsty Kluczborskiego.
10.Wybór członków Zarządu Powiatu Kluczborskiego.
11.Podjęcie uchwał w sprawach:
     a/ zmiany Statutu Powiatu Kluczborskiego
     b/ wygaśnięcia mandatu radnego Jana Leszka Wiącka.
12.Zamknięcie obrad.

Do punktu 5 porządku obrad

Po zatwierdzeniu porządku obrad przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej
w trzyosobowym składzie. Kolejno przedstawiono propozycje kandydatów do Komisji
Skrutacyjnej: radny Stanisław Rakoczy zaproponował radnego Mieczysława Garbowskiego,
radny Adam Martyniszyn zaproponował radnego Leszka Krzyżanowskiego, radny Józef
Woźny zaproponował radną Otylię Skoczylas.
Wszystkie zaproponowane osoby wyraziły zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Innych kandydatów do komisji nie zgłoszono. Rada Powiatu 18 głosami za jednogłośnie
zaakceptowała proponowany skład w/w Komisji.

Do punktu 6 porządku obrad

Kolejno przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku.
Radny Zdzisław Pelc zaproponował na stanowisko Przewodniczącego Rady radnego
Macieja Mularczyka.
Innych kandydatur nie zgłoszono. Radny Maciej Mularczyk wyraził zgodę na pełnienie
powyższej funkcji.
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do tajnego głosowania.
Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym zasady tajnego głosowania, po krótkim ich
omówieniu przystąpiono do głosowania. Następnie ogłoszono przerwę.
Wznowienie obrad po przerwie rozpoczął Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
Pan Mieczysław Garbowski od odczytania protokołu Komisji z wyników głosowania na
stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu /protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kopertą
zawierającą wyniki wyborów stanowią załącznik do niniejszego protokołu/ .
W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku wybrano
Pana Macieja Mularczyka /15 głosów za, 3 głosy przeciw, brak głosów wstrzymujących się/.
W związku z powyższym podjęto uchwałę Nr I/1/2002 o wyborze Przewodniczącego Rady
Powiatu w Kluczborku.
Przewodniczący Rady Powiatu Kluczborskiego podziękował wszystkim radnym za wybór
i przejął w dalszej części prowadzenie obrad.

Do punktu 7 porządku obrad

W dalszej części przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.
Na stanowiska powyższe Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę
Pana Piotra Grussa oraz Pana Piotra Wiechę. Innych kandydatów nie zgłoszono.
Radni wyrazili zgodę na pełnienie tych funkcji.

 



Komisja Skrutacyjna ponownie przystąpiła do przygotowania kart do głosowania.
Przeprowadzono głosowanie i ogłoszono przerwę. Po wznowieniu obrad Przewodniczący
Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na stanowiska Wiceprzewodniczących
Rady Powiatu w Kluczborku / protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kopertą zawierającą
wyniki wyborów stanowią załącznik do niniejszego protokołu /.
W wyniku głosowania na stanowiska Wiceprzewodniczących wybrano Pana Piotra Grussa
i Piotra Wiechę /za 18 głosów, brak głosów przeciw, bark głosów wstrzymujących się/.
W związku z powyższym Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr I/2/2002 o wyborze
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku.

Do punktu 8 porządku obrad

Radna Pani Janina Derdak – Ciołek na Starostę Powiatu Kluczborskiego zaproponowała
radnego Pana Stanisława Rakoczego. Ponadto radny Adam Martyniszyn zgłosił drugą
kandydaturę na stanowisko Starosty – Wiktora Naumika. Innych kandydatur nie zgłoszono.
Radni wyrazili zgodę na pełnienie w/w funkcji. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do
przygotowania kart do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja obliczyła głosy
i sporządziła protokół. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki tajnego
głosowania i poinformował, że radny Stanisław Rakoczy otrzymał - 15 głosów ,
radny Wiktor Naumik – 3 głosy. W związku z tym Rada Powiatu podjęła uchwałę
Nr I/3/2002 o wyborze Stanisława Rakoczego na stanowisko Starosty Kluczborskiego.
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania zawierające wyniki wyborów
stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   
Starosta podziękował radnym za wybór.

Do punktu 9 i 10 porządku obrad

Przywilejem Starosty jest przedstawienie kandydatur na Wicestarostę oraz członków Zarządu
Powiatu. Wobec powyższego Starosta Kluczborski Pan Stanisław Rakoczy zaproponował na
stanowisko Wicestarosty Pana Mieczysława Czaplińskiego, a na członków Zarządu Powiatu:
Irenę Kielar, Stanisława Stenzel oraz Otylię Skoczylas. Wszyscy kandydaci kolejno wyrazili
zgodę na objęcie w/w stanowisk. W związku z zaproponowaną kandydaturą radnej Otylii
Skoczylas na członka Zarządu konieczne było wprowadzenie zmiany w składzie Komisji
Skrutacyjnej. Na miejsce radnej Otylii Skoczylas zaproponowano radnego Józefa Woźnego.
Radny wyraził zgodę, w związku z czym poddano pod głosowanie jego kandydaturę.
W drodze głosowania – 17 głosami za, przy barku głosów przeciw i przy 1 głosie
wstrzymującym się wybrano radnego Józefa Woźnego na członka Komisji Skrutacyjnej.
Kolejno Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do tajnego głosowania.
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół,
który wraz z kartami zawierającymi wyniki głosowania stanowi załącznik do protokołu.
Za wyborem radnego Mieczysława Czaplińskiego na Wicestarostę Kluczborskiego oddano
15 głosów za, 3 głosy przeciw, nie stwierdzono głosów wstrzymujących się. Natomiast
kandydaci na członków Zarządu Powiatu otrzymali kolejno:
Radna Otylia Skoczylas – 15 głosów za, 1 glos przeciw, 2 głosy wstrzymujące się,
Radna Irena Kielar – 17 głosów za, 1 głos przeciw, brak głosów wstrzymujących się,
Radny Stanisław Stenzel – 16 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się.
Po ogłoszeniu wyników Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr I/4/2002 w sprawie wyboru
Wicestarosty Kluczborskiego, którym został Pan Mieczysław Czapliński oraz uchwałę

 



Nr I/5/2002 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w składzie: Irena Kielar,
Otylia Skoczylas, Stanisław Stenzel.

Do punktu 11 a porządku obrad

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zmiany
Statutu Powiatu Kluczborskiego.
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego omówiła powyższe zmiany w Statucie, które związane
są m.in ze zmniejszeniem liczby komisji, w których radni mają działać, zmianą liczby
radnych oraz wprowadzeniem nowych nazw szkół.
Starosta Kluczborski zawnioskował ponadto, aby skład Komisji Rewizyjnej zwiększyć
z 5 do 6 osób, tak aby w komisji znalazł się przedstawiciel z każdego klubu radnych.
Wniosek powyższy poddano głosowaniu. W obecności 18 radnych za przyjęciem wniosku
głosowało 17 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. Nie stwierdzono głosów przeciw.
W związku z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Organizacyjnego radny Adam Martyniszyn
wycofał swój wcześniejszy wniosek dotyczący odrzucenia projektu uchwały
w przedmiotowej sprawie. Innych uwag do projektu nie zgłoszono.
W obecności 18 radnych Rada Powiatu jednogłośnie 18 głosami za przyjęła uchwałę
Nr I/6/2002 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Kluczborskiego.

Do punktu 11 b porządku obrad

W związku ze złożeniem rezygnacji z mandatu przez radnego Jana Leszka Wiącek zaistniała
konieczność podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
W drodze głosowania jednogłośnie Rada Powiatu 18 głosami za, podjęła uchwałę Nr I/7/2002
w przedmiotowej sprawie.

Do punktu 12 porządku obrad

Na zakończenie obrad Radny Wiktor Naumik zabrał głos przekazując gratulacje radnym
z niektórych ugrupowań oraz życząc Przewodniczącemu Rady owocnych obrad,
a Staroście efektywnej realizacji przedsięwzięć.
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział i zamknął o godz. 13 50 obrady w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady

    Maciej Mularczyk

 


